
1 
 

DECRETO N.º 40.191, DE 04/08/2021. 
 
 
APROVA AS LISTAS NOMINAIS DE SERVIDORES 
ADMINISTRATIVOS, CLASSIFICADOS PARA 
PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, 
INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 02 
DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 17 E 
SEGUINTES DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO N.º 17.826, DE 
21/02/2008;  

 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Ficam homologadas as Listas dos Servidores Administrativos que 
alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses de 
Abril/2020, Janeiro/2021, Maio/2021, Junho/2021, Julho/2021 e Agosto/2021, que fazem 
parte deste Decreto, conforme Memorando n.º 887/2021-SEMAD/GRH, Setor de Avaliação 
de Desempenho. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 04 de Agosto de 2021. 

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

MARCUS VINICIUS SOUZA COELHO 
Secretário de Administração e Recursos Humanos 

 
 
 
 
 



2 
 

Funcionários que Alcançaram Progressão 

 

A PARTIR DE 04/2020 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

3319 LUZINETE FANCHIOTI RAMPINELI AUX. SERV. GERAIS I I – I 

A PARTIR DE 01/2021 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

979 CLARINDA MARIA SPERANDIO ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO II 
IV – K 

 A PARTIR DE 05/2021  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

1019 JANETE MARIA TRIVILIN NUNES AGENTE ADMINISTRATIVO 

II 
V – K 

A PARTIR DE 06/2021  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

31258 LUCIANO MARCOS SEGATTO AGENTE ADMINISTRATIVO I IV – B 

 

A PARTIR DE 07/2021  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

21993 ALAERCIO HENRIQUE SEGATTO AGENTE ADMINISTRATIVO I IV – D 

 

 



3 
 

Funcionários que Alcançaram Progressão 

A PARTIR DE 07/2021 

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

21999 RENATO LANA DE FARIA TÉC. NÍVEL SUPERIOR I - 

JORNALISTA 
VII – D 

A PARTIR DE 07/2021 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

31256 FERNANDA MIRANDA ANGRA AGENTE ADMINISTRATIVO I IV – B 

22145 SANDRO COSTA AUXILIAR DE BIBLIOTECA IV – D 

 

A PARTIR DE 07/2021 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

21922 EVA ROSINEY DA SILVA CORDEIRO TÉC. NÍVEL SUPERIOR I - 

PEDAGOGO 
VII – D 

 

A PARTIR DE 08/2021  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

22163 ELENILDES SOARES DA SILVA PREUS TÉC. NÍVEL SUPERIOR I – 

ARQUIVISTA 
VII – D 

31058 VALQUIRIA ROCHA DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO I IV – B 

 

 

 



4 
 

Funcionários que Alcançaram Progressão 

A PARTIR DE 08/2021  

SECRETARIA DE AGRICULTURA 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

1109 PEDRO HENRIQUE TONETO OPERADOR DE MÁQUINAS 

PESADAS 
V – K 

 

A PARTIR DE 08/2021  

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

22193 DIONEIA DE JESUS TÉC. NÍVEL SUPERIOR I – 

PSICÓLOGO 
VII – D 

22109 JOSIELI APARECIDA MONTOVANI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I III – D 

22106 VALDETE BRITO DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I III – D 

A PARTIR DE  08/2021  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃ

O 

26837 ALANA SIMORA DA VITORIA LUDGERIO AGENTE ADMINISTRATIVO I IV – C 

3634 CLENILDA RAMOS MONTEIRO MONITOR II – H 

22203 DAIENE SOUZA GONÇALVES TÉC. NÍVEL SUPERIOR I - 

NUTRICIONISTA 
VII – D 

22177 JULIANA GADIOLLI FABRIS TÉC. NÍVEL SUPERIOR I – 

ADVOGADO 
VII – D 

22100 KATIANA DOS SANTOS COUTO  ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO I 
III – D 

22144 MARIA AUGUSTA DETTOGNI LECCO 

TESSAROLO 
AUXILIAR DE BIBLIOTECA IV – D 

22140 RAQUEL TOLEDO DE OLIVEIRA  AUXILIAR DE BIBLIOTECA IV – D 

22142 VERA LUCIA BRAVO VIEIRA DA MOTA AUXILIAR DE BIBLIOTECA IV – D 

 



5 
 

Funcionários que Alcançaram Progressão 

A PARTIR DE 08/2021  

SECRETARIA DE FINANÇAS 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

22112 ARACY NOEMIA AZEREDO MACEDO  ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO I 
III – D 

22166 DENISE DE FREITAS AMARAL GONÇALVES AGENTE ADMINISTRATIVO I IV – D 

22124 DULCINEA ROCHA PEREIRA ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO I 
III – D 

22164 MARIA DE JESUS MASSARIOLI COUTINHO ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO I 
III – D 

 

A PARTIR DE 08/2021  

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E DEFESA CIVIL  

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

26840 JACKELINE CARDOSO DE ALMEIDA TÉC. NÍVEL SUPERIOR I – 

ASSISTENTE SOCIAL 
VII – C 

 

 

A PARTIR DE  08/2021  

SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

22119 LEONARDO BROETTO GIACOMIN FISCAL I – OBRAS V – D 

22201 THAIS CORREA TINOCO TÉC. NÍVEL SUPERIOR I – 

ARQUITETO 
VII – D 

 

 

 



6 
 

Funcionários que Alcançaram Progressão 

 

A PARTIR DE 08/2021  

SECRETARIA DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

22096 NOELMA REZENDE DO NASCIMENTO 

SANTOS 
ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO I 
III – D 

22139 MARIA DE FATIMA FALCAO  ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO I 
III – D 

 

A PARTIR DE 08/2021  

SECRETARIA DE SUPRIMENTOS 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

22079 ANDRESSA MIRANDA BARROS ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO I 
III – D 

 

A PARTIR DE 08/2021  

SECRETARIA DE TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

977 CARLOS OLIVERIO SOARES MONTIBELLER ARTÍFICE DE OBRAS E 

SERVIÇOS PÚBLICOS II 
III – H 

22134 DANIELA SILVA MIRANDA ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO I 
III – D 

22152 MARA DALILA RIBEIRO LOUREIRO ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO I 
III – D 

22105 MARCIA NEVES MAXIMIANO LOYOLA ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO I 
III – D 

 

 




